[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

17.03.2023

       № 105
О внесении изменений в МП «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Город Покров», утвержденную постановлением главы Администрации города Покров от 13.10.2017 № 514
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 16.02.2023 года №01/43-23 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 25.11.2022 №97/33 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденную постановлением главы Администрации города Покров от 13.10.2017 № 514, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

- строку девятую изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации
	2018-2030 годы

- строку десятую изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования
	Объем финансирования программы  - 1980,4 тыс. рублей   в том числе: по годам:

2018 год – 296,8 тыс. руб.;

  2019 год – 13,5  тыс. руб.;

  2020 год – 229,0  тыс. руб.;
  2021 год – 386,7 тыс. руб.;
  2022 год – 180,1  тыс. руб.;
  2023 год –725,4  тыс. руб.;
2024  год - 144,8 тыс. руб.;
  2025 год  - 4,1 тыс.руб.;
  2026 год – 0,00 тыс.руб.;

  2027 год – 0,00 тыс.руб. ;

  2028 год – 0,00 тыс.руб. ;

  2029 год – 0,00 тыс.руб.;

  2030 год – 0,00 тыс.руб..

1.2. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
Настоящая программа рассчитана к реализации начиная с 2018 года и по 2030 год включительно.
1.3. Раздел 8. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
Объем финансирования мероприятий программы из бюджета муниципального образования «Город Покров» в соответствии с приложениями №1,2,3,4 к муниципальной программе составляет 1980,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 296,8 тыс. руб;
2019 год – 13,5  тыс. руб.;
2020 год – 229,0 тыс. руб.;
2021 год – 386,7 тыс. руб.;
2022 год - 180,1  тыс. руб.;

2023 год - 725,4  тыс. руб.;
2024 год - 144,8 тыс. руб.;
                                          2025 год - 4,1 тыс.  руб.;
2026 год   – 0,00 тыс. руб.;

2027 год –  0,00 тыс. руб.;

2028 год  -  0,00 тыс. руб.;

2029 год  – 0,00 тыс. руб.;

2030 год – 0,00 тыс. руб..

1.4. Форму 1. «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Форму 2. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Форму 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Форму 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

                  Д.В. Рогов
Приложение №1

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 17.03.2023  № 105
Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической програм

мной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей(индикаторов)

	отчетный (базовый 2016) год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	МП
	Пп

	отчет
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	01
	00
	1
	Коэффициент сбалансированности бюджета города
	%
	110,4
	100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100

	2
	Дефицит бюджета города
	%
	4,6
	0,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0
	Не более5,0

	3
	Объем муниципального долга
	%
	34,3
	8,6
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)
	Не более50от(Vд-БП)

	4
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга.
	%
	0,8
	1,8
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)
	Не более15от(Vр-Субв.)

	5
	Доля расходов бюджета города, финансируемых в рамках программного бюджетного планирования.
	%
	91,5
	91,5
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0
	Не менее 93,0

	6
	Наличие размещенной в сети Интернет информации в общем объеме обязательной к размещению в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципального образования.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
100

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 17.03.2023  № 105
Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	01

	0

	01

	Организация составления и исполнения бюджета города.

	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации г. Покров и Финансово-плановый отдел муниципального казенного  учреждения г. Покров «Центр муниципальных услуг» ,специалисты Администрации города,

 МКУ «ЦМУ»
	2018-2030 годы
	Создание стабильных финансовых условий для устойчивого экономического роста, повышения уровня и качества жизни, обеспечения безопасности граждан;

Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности;

Безусловное исполнение социальных обязательств;

Обеспечение соответствия бюджетной отчетности установленным требованиям и формам;

Применение установленных методов муниципального финансового контроля.

	01
	0
	02

	Нормативное правовое регулирование и методологическое обеспечение бюджетных правоотношений в муниципальном образовании «Город Покров».
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации г. Покров и Финансово-плановый отдел муниципального казенного  учреждения г. Покров «Центр муниципальных услуг», специалисты Администрации города, МКУ «ЦМУ»
	2018-2030 годы
	Создание условий для повышения эффективности управления в муниципальном образовании «Город Покров» для выполнения муниципальных функций, обеспечения потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличения их доступности и качества;

 Полномасштабный перевод расходов бюджета муниципального образования «Город Покров» на принципы программного планирования, контроля и последующей оценки эффективности их использования;

	01
	0
	03

	Обеспечение публикации информации по организации бюджетного процесса в муниципальном образовании «Город Покров», составлению и исполнению бюджета города.

	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации г. Покров и Финансово-плановый отдел муниципального казенного  учреждения г. Покров «Центр муниципальных услуг», специалисты Администрации города, МКУ «ЦМУ»
	2018-2030 годы
	 Повышение открытости и прозрачности финансовой деятельности муниципального образования, повышение качества финансового менеджмента в секторе муниципального  управлении;

Приложение № 3
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 17.03.2023  № 105
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	01
	0
	00

	МП «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Город Покров»
	Всего
	703
	13
	01
	0100000000
	000
	296,8
	13,5
	229,0
	386,7
	180,1
	725,4
	144,8
	4,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	…

	01
	0
	01

	Организация составления и исполнения бюджета города.

	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации г. Покров и Финансово-плановый отдел муниципального казенного  учреждения г. Покров «Центр муниципальных услуг», специалисты Администрации города, МКУ «ЦМУ»
	703
	13
	01
	0100150300
	700
	296,8
	13,5
	229,0

	703
	13
	01
	0100121600
	700

	    386,7
	180,1
	725,4
	144,8
	4,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 17.03.2023  № 105
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	МП
	Пп

	01
	 0
	МП «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Город Покров»
	Всего
	1980,4
	296,8
	13,5
	229,0
	386,7
	180,1
	725,4
	144,8
	4,1
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального  образования «Город Покров»
	1980,4
	296,8
	13,5
	229,0
	386,7
	180,1
	725,4
	144,8
	4,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	1980,4
	296,8
	13,5
	229,0
	386,7
	180,1
	725,4
	144,8
	4,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники